V 19. Reyes, 3. Par. *Omni populo, omni multitudini Israel*. Expresion que da la idea de una gran multitud, pero que se ha reducido á términos mas sencillos por las palabras *Omni viro Israel*.—*Placen-*
tam, tortam. Palabras sinónimas que significan una especie de torta.

§ VI. TEXTOS PARALELOS.

Salmo civ.

I. Paralipómenos, xvi.

7. In die illa tunc dedit David in caput ad confitendum Domino per manum Asaph et fratribus eius.

8. Confitemini Domino, invoca-
te nomen eius, nota facite in po-
pulis opera eius.

9. Cantate ei, psallite ei: medi-
tamini in omnia mirabilia eius.

10. Gloriamini in nomine sancto
eius: laetetur cor quaerentium Do-
minum.

11. Quaerite Dominum et forti-
tudinem eius: quaerite faciem eius
semper.

5. Mementote mirabilium eius
quae fecit: signorum eius, et iudi-
ciorum oris eius.

6. Semen Abraham servi eius:
filii Iacob, electi eius.

7. Ipse Dominus Deus noster,
in universa terra iudicia eius.

8. *M*or fuit in seculum te-
stamenti sui, verbi quod mandavit,
in mille generationes:

9. Quod pepigit cum Abraham,
et iuramenti sui ad Isaac.

10. Et statuit illud Iacob in pra-
ceptum, Israel testamentum aeter-
num;

11. Dicens: Tibi dabo terram
Chanaan, funiculum hereditatis ve-
stre;

12. Cum essent homines numeri,
quasi pauci, et peregrini in ea.

13. Et transmigraverunt se de
gente ad gentem, de regno ad po-
pulum alterum.

14. Non permisit hominem no-
cere eis, et corripuit propter eos
reges.

19. Cum essetis homines nume-
ri, quasi pauci, et peregrini in ea.

20. Et transmigraverunt se de
gente ad gentem, et de regno ad
populum alterum.

21. Non permisit viro nocere
eis, et corripuit propter eos reges.

Salmo cxi.

I. Paralipómenos, xvi.

15. Ne tangatis in christos meos: et prophetis meis ne malefaciatis.

22. Ne tangatis in christos meos, et in prophetas meos ne malefaciatis.

NOTAS.

¶ 7. Par. *Tunc.... in caput*. Despues de *in die illa, tunc* es un pleonásmo, y no se sabe á qué viene la expresion *in caput*. Acaoso estas palabras han sido viciadas por los copistas. Este versículo anuncia el cántico siguiente, que es el principio del Salmo cxi.

¶ 6. Salmo, 13. Par. En el salmo se dice *semen Abraham*, y en los Paralipómenos *semen Israel*. Las dos expresiones son verdaderas; pero la primera es mas natural, porque el Salmista va á remontarse hasta la alianza hecha con Abraham. Tal vez se ha puesto *Semen Israel* como paralelo á *filius Iacob*, que sigue inmediatamente.—*Electi eius*. Expresion equívoca en latin, pues no puede decidirse si es genitivo de singular, ó nominativo de plural. En el hebreo es nominativo de plural y lo mismo en los Setenta; pero en esta version se pone tambien en plural la expresion *servi eius*, que en el hebreo está en singular. Así como *servi eius* conviene á Abraham, *electi eius* se dice de Jacob, y por lo mismo se debería leer en singular. Debe tambien notarse, que aunque el cuerpo de la nacion era un pueblo escogido por Dios; pero todos sus individuos no lo habian sido como su padre Jacob, por lo que á él le conviene mejor ese carácter.